ampliacao   dos   valores   destinados   a   concessao   de   subveneao   social   as   entidades

filantr6picas   sem   fins  lucrativos   do   municipio,   para  corrigir   referencia  incorreta   ao

mecanismo orcamentario, no qual foi destinado a quantia de R$36.000,00 (trinta e seis mil

reais) ao Asilo Sao Vicente de Paulo.

A  presente  proposieao,  ap6s  passar  pela  discussao  nesta  Comissao  e  entrara  em

pauta observando os termos regimentais, em Sessao Ordinaria, ou extraordinaria, conforme

o caso. Cumpre salientar que fora solicitado tramitaeao em regime de urgencia, com fulcro

[...]

procedimentais   que   garantam   a   correta   execucao   oreamentaria   dentro   dos   novos

parametros t6cnicos estabelecidos pelo SIAFIC e pelo TCE/ MG.

A corre€ao  proposta  nao  altera  os valores  ou  finalidades  pretendidas,  qual  seja  a

destina€ao de R$36.000,00 (trinta e seis mil reais) ao Asilo Sao Vicente, limitando-se ao

enquadramento legal e t6cnico adequado, garantindo a viabilidade operacional da medida

dentro dos novos paradigmas da contabilidade pdblica municipal.

Para os  fins  de  operacionalizaeao  da medida,  em  anexo  ao  projeto  esta  o  Termo